El día diez de julio de dos mil trece, el Consejo 

Distrital X del Instituto Electoral del Estado de Quintana Roo, celebró 

sesión de cómputo de la elección de Diputados de Mayoría Relativa, 

arrojándose los siguientes resultados: 

TOTAL DE VOTOS EN NÚMERO EN LETRAS 

12,011 DOCE MIL ONCE 

6,141 SEIS MIL CIENTO CUARENTA Y UNO 

2,423 DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTITRÉS 

3,158 TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO 

CANDIDATO 
INDEPENDIENTE 

423 CUATROCIENTOS VEINTITRÉS 

VOTOS NULOS 1,484 MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

VOTACION TOTAL 25,640 VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA 

C. Validez de la Elección y Entrega de Constancia. El día diez de julio 

de dos mil trece, al finalizar el cómputo, el Consejo Distrital X del Instituto 

Electoral de Quintana Roo, declaró la validez de la elección y la 

elegibilidad de la fórmula de candidatas postuladas por la coalición “Para

[...]

Básica y 654 Básica, consecuentemente, se debe deducir la votación recibida 

en las mismas. En el presente caso, los resultados obtenidos por la Coalición 

y Partidos Políticos participantes en el Distrito Electoral X, son los que a 

continuación se vierten: 

VOTOS 

(EN NÚMERO) 
VOTOS 

(EN LETRAS) 

12,011 DOCE MIL ONCE 

6,141 

SEIS MIL  
CIENTO CUARENTA Y UNO 

2,423 
DOS MIL  

CUATROCIENTOS VEINTITRÉS 

3,158 

TRES MIL  
CIENTO CINCUENTA Y OCHO 

CANDIDATO 
INDEPENDIENTE 

423 CUATROCIENTOS VEINTITRÉS 

VOTOS NULOS 1,484 
MIL CUATROCIENTOS  
OCHENTA Y CUATRO 

VOTACION TOTAL 25,640 
VEINTICINCO MIL  

SEISCIENTOS CUARENTA 

Reseñado lo anterior, se procede a verificar los votos anulados en las casillas 

respectivas a cada uno de los contendientes en el Distrito de que se trata, lo 

cual es del tenor siguiente: 

CASILLA 

CANDIDATO 
INDEPENDIENTE 

VOTOS 
NULOS

[...]

realizado por el Consejo Distrital responsable, se sustituye para todos los 

efectos legales, de conformidad con lo señalado en el numeral 50 de la Ley 

Estatal de Medios de Impugnación en Materia Electoral, para quedar en los 

términos siguientes: 

VOTOS 

(EN NÚMERO) 
VOTOS 

(EN LETRAS) 

11,757 

ONCE MIL SETECIENTOS  
CINCUENTA Y SIETE 

5,986 
CINCO MIL NOVECIENTOS  

OCHENTA Y SEIS 

2,347 

DOS MIL TRESCIENTOS  
CUARENTA Y SIETE 

3,112 TRES MIL CIENTO DOCE 

CANDIDATO 
INDEPENDIENTE 

414 CUATROCIENTOS CATORCE 

VOTOS NULOS 1,440 MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 

VOTACION TOTAL 25,056 VEINTICINCO MIL CINCUENTA Y SEIS 

Como se advierte del cuadro que antecede la Coalición “Para que tú ganes 

más”, obtiene 11,757 votos, el Partido de la Revolución Democrática 5,986 

votos, el Partido Movimiento Ciudadano 2,347 votos, el Partido del Trabajo 

3,112, el Candidato Independiente 414 votos, 1,440 votos nulos, lo cual